CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 38/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente ao Centro

comunitário de Esmeralda.

 Diante da situação de abandono em que hoje se encontra
o Centro Comunitário do Distrito de Esmeralda, a

Administração Municipal realizou estudos a fim de

proceder ações no intuito de sanar este problema?

 Há possibilidade de proceder a revitalização no

referido prédio? Caso negativo, quais os

procedimentos que a Administração tomará a fim de

resolver este problema.

Justificativa: Somos cientes de que o prédio

supracitado é constantemente vítima de ações de

vandalismo, solicitamos informações não somente pela

estética que se encontra comprometida, mas também por

questão de segurança da população e por conta da

depredação de patrimônio público.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de abril de 2021.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador